РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 мая 2017 года										№ 494

Об утверждении Положения о межведомственной комиссии
по вопросам проведения публичных и иных массовых мероприятий
на территории муниципального образования «город Свирск» и ее состава

В целях повышения эффективности межведомственного взаимодействия по вопросам организации обеспечения правопорядка при проведении публичных и иных массовых мероприятий, обеспечения антитеррористической безопасности объектов проведения мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Иркутской области от 09.07.2008 № 32-ОЗ «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Иркутской области», Законом Иркутской области от 20.12.2012 № 146-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с организацией и проведением публичных мероприятий на территории Иркутской области», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам проведения публичных и иных массовых мероприятий на территории муниципального образования «город Свирск» (приложение № 1).
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам проведения публичных и иных массовых мероприятий на территории муниципального образования «город Свирск» (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации от 20.01.2011 № 7 «Об утверждении положения о проведении публичных мероприятий на территории муниципального образования и утверждению комиссии по рассмотрению уведомлений о проведении массовых акций администрации муниципального образования «город Свирск».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном источнике.
4. Контроль над исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Макогон Г.А.

Мэр											В.С.Орноев

Приложение № 1
Утверждено
постановлением администрации
от 23 мая 2017 года № 494

Положение
о комиссии по вопросам проведения публичных и иных массовых мероприятий муниципального образования «город Свирск»

1. Общие положения
1. Комиссия по вопросам проведения публичных и иных массовых мероприятий муниципального образования «город Свирск» (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для повышения эффективности межведомственного взаимодействия по вопросам организации обеспечения правопорядка при проведении публичных и иных массовых мероприятий, обеспечения антитеррористической безопасности объектов проведения мероприятий.
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 19 июня 2004 года
№ 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Иркутской области от 9 июля 2008 года № 32-ОЗ «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Иркутской области», Законом Иркутской области от 20 декабря 2012 года № 146-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с организацией и проведением публичных мероприятий на территории Иркутской области», приказом аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 24 января 2013 года № 1-ПРА «Об определении единых специально отведённых или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест, расположенных на территории Иркутской области», Уставом муниципального образования «город Свирск».

2. Основные задачи комиссии
3. Основными задачами Комиссии являются:
1) обеспечение реализации права граждан Российской Федерации собираться мирно, без оружия, проводить собрания, митинги и демонстрации, шествия и пикетирование;
2) обеспечение законности при рассмотрении уведомлений о проведении публичных мероприятий;
3) содействие деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления города Свирска и общественных организаций, действующих на территории города Свирска, в решении вопросов обеспечения безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей;
4) подготовка предложений в Правительство Иркутской области и Законодательное собрание Иркутской области в части обеспечения безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.

3. Основные функции комиссии
4. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
1) рассматривает на заседаниях комиссии уведомления о проведении публичных мероприятий на территории города Свирска и принимает обоснованное решение;
2) заслушивает организаторов публичных мероприятий на заседаниях комиссии;
3) заслушивает представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления города Свирска и общественных организаций, действующих на территории города Свирска, по результатам проведенных проверок, посещений мест проведения массовых мероприятий на предмет их соответствия на безопасность проведения мероприятий, соответствия требованиям инженерно-технической и пожарной безопасности, антитеррористической укрепленности, организации надлежащей охраны общественного порядка.

4. Права комиссии
5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
1) запрашивать у органов государственной власти, органов местного самоуправления города Свирска и общественных организаций, действующих на территории города Свирска, необходимые материалы и информацию;
2) приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления города Свирска и общественных организаций, действующих на территории города Свирска;
3) вносить предложения в Правительство Иркутской области по определению единых специально отведённых или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест, расположенных на территории города Свирска.

5. Состав комиссии
6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Свирска. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

6. Организация работы комиссии
7. Заседания комиссии проводятся по мере поступления уведомлений о проведении публичных мероприятий или информации о предстоящем публичном мероприятии.
8. Заседания комиссии проводит ее председатель или по его поручению заместитель председателя. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. На заседании комиссии могут присутствовать представители средств массовой информации, организаторы публичного мероприятия, представители общественных организаций, политических партий.
9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя комиссии. Решения комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарём комиссии.
10. Решения комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций (независимо от организационно-правовой формы), находящихся на территории города Свирска.
[bookmark: _GoBack]11. По итогам заседания комиссии, в случае положительного решения, принимается муниципальный правовой акт о проведении публичного мероприятия, который секретарём комиссии рассылается организаторам публичного мероприятия, правоохранительным органам и органам прокурорского реагирования.

Руководитель аппарата администрации 				Г.А.Макогон

Помощник мэра								С.В.Ковальчук

Приложение № 2
Утвержден
постановлением администрации
от 23 мая 2017 года № 494

Состав
межведомственной комиссии по вопросам проведения публичных и иных массовых мероприятий муниципального образования «город Свирск»

Председатель комиссии:
Макогон Г.А. – руководитель аппарата администрации города.
Заместитель председателя комиссии:
Ковальчук С.В. – помощник мэра города.
Секретарь комиссии:
Мамедова О.В. – начальник отдела по организационной работе и контролю.
Члены комиссии:
Зейналов А.Н. – директор муниципального учреждения «Служба ГО и ЧС города Свирска»;
Иванов С.А. – начальник отдела полиции МО МВД России «Черемховский» (дислокация город Свирск) подполковник полиции (по согласованию);
Махонькин Д.И. – заместитель мэра города – председатель Комитета по жизнеобеспечению;
Страхова С.А. – начальник юридического отдела;
Щербаков А.Ю. – ВрИО начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.Черемхово, г.Свирску и Черемховскому району подполковник внутренней службы (по согласованию).

Руководитель аппарата администрации				Г.А.Макогон

Помощник мэра города							С.В.Ковальчук